
(J)
management

Kupní smlouva

Smluvní strany:
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupená Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
IČO: 00179540 
DIČ: CZ00179540, plátce DPH
bank. spojení: účet zřízen u KB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod, č. ú. 17938521/0100 
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského 
soudu v Hradci Králové 
(dále jen „prodávající" či "nemocnice")

a

HD Management s. r. o.
se sídlem č.p. 90, 798 06 Otaslavice
zastoupená panem Davidem Rušilem, jednatelem společnosti 
IČO: 04347251 
DIČ: CZ 04347251
bankovní spojení: účet zřízen u Komerční banky, a. s. 
číslo účtu: 123-1947640267/0100
zapsána v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 89468 vedenou u Krajského soudu v Brně 
(dále jen „kupující")

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") tuto kupní smlouvu:

ČI. 1
Specifikace předmětu koupě

1.1 Předmětem koupě podle této smlouvy jsou dále uvedené hemodialyzační přístroje:
1 ks Nikkiso DBB-07 s výrobním číslem 72049N05, rok výroby 2012,
1 ks Nikkiso DBB-07 s výrobním číslem 72050N01, rok výroby 2012,
1 ks Nikkiso DBB-07 s výrobním číslem 71070-02, rok výroby 2011,
1 ks Nikkiso DBB-07 D s výrobním číslem J1502497, rok výroby 2015,
1 ks Nikkiso DBB-07 D s výrobním číslem J1502498, rok výroby 2015,

www.hdmanagement.czHD Management s.r.o.

Otaslavice č.p. 90

798 06 Otaslavice

IČ 04347251 

DIČ CZ 04347251 objednavky@hdmanagement.cz

info@hdmanagement.cz



0
management

(dále jen souhrnně „předmět koupě" či „přístroje"). Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 
předmětu koupě a že předmět koupě není zatížen jakýmikoliv právy třetích osob, není zejména zatížen 
zástavním právem, nevázne na něm exekuce či výkon rozhodnutí a prodávajícímu nejsou známy žádné 
okolnosti, které by bránily převodu předmětu koupě.
1.2 Smluvní strany sjednávají, že předmět koupě bude odevzdán kupujícímu v jakosti a provedení, 
odpovídajících technické specifikaci (konfiguraci) předmětu koupě podle jeho příslušné dokumentace, 
připojené ktéto smlouvě jako její příloha č. 1. Prodávající upozorňuje kupujícího, že přístroje nejsou nové 
(rok výroby je uveden výše), a proto jejich stav odpovídá stáří, amortizaci a běžnému způsobu užívání.
1.3 Kupující prohlašuje, že se seznámil fakticky s technickou specifikací předmětu koupě a jeho 
stavem a prohlašuje, že jeho vlastnosti, jakost a provedení, jak jsou vymezeny v této smlouvě, odpovídají 
jeho faktickému stavu a splňují potřeby, požadavky a očekávání kupujícího ve vztahu k předmětu koupě.
1.4 Smluvní strany se dohodly, že při odevzdání předmětu koupě odevzdá prodávající kupujícímu 
následující doklady:

a) návod k obsluze v českém jazyce,
b) doklady prokazující schválení předmětu koupě pro užívání v České republice,
c) prohlášení o shodě s uvedením třídy předmětu koupě.

1.5 Prodávající prohlašuje a kupující bere na vědomí, že účelem použití předmětu koupě je 
poskytování zdravotní péče (hemodialyzační péče) ve zdravotnickém zařízení, konkrétně provádění 
intermitentní (akutní) dialýzy.
1.6 Prodávající dále ujišťuje kupujícího, že předmět koupě je funkční a v souladu s příslušnými 
předpisy upravujícími fungování zdravotnických prostředků.

ČI. 2
Základní ustanovení

2.1 Prodávající touto smlouvou prodává předmět koupě vč. veškerého příslušenství a všech jeho 
součástí, kupujícímu do jeho výlučného vlastnictví za cenu sjednanou v článku 3 této smlouvy a zavazuje 
se odevzdat předmět koupě v souladu s touto smlouvou kupujícímu, a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k němu.
2.2 Kupující touto smlouvou kupuje předmět koupě od prodávajícího do svého výlučného vlastnictví a 
zavazuje se předmět koupě od prodávajícího v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu sjednanou v článku 3 této smlouvy.

ČI. 3
Kupní cena a platební podmínky

3.1 Smluvní strany touto smlouvou ujednávají kupní ceny za jednotlivé kusy předmětu koupě 
následovně:
Nikkiso DBB-07 s výrobním číslem 72049N05 kupní cena 25.000,00 Kč,
Nikkiso DBB-07 s výrobním číslem 72050N01 kupní cena 25.000,00 Kč,
Nikkiso DBB-07 s výrobním číslem 71070-02 kupní cena 20.000,00 Kč,
Nikkiso DBB-07D s výrobním číslem J1502497 kupní cena 30.000,00 Kč,
Nikkiso DBB-07D s výrobním číslem J1502498 kupní cena 30.000,00 Kč,
celkem činí celková kupní cena za předmět koupě 130.000,00 Kč (slovy „sto třicet tisíc korun českých").

www.hdmanagement.czHD Management s.r.o.

Otaslavice č.p. 90

798 06 Otaslavice

IČ 04347251 

DIČ CZ 04347251 objednavky@hdmanagement.cz

info@hdmanagement.cz



3.2 Smluvní strany prohlašují, že ujednaná kupní cena za 1 kus předmětu koupě podle odstavce 3.1 
této smlouvy je cena bez DPH. Smluvní strany konstatují, že sazba DPH činí v den podpisu této kupní 
smlouvy 21% ze základu daně.
3.3 Prodávající vystaví ke dni předání předmětu koupě kupujícímu fakturu, která musí mít náležitosti 
účetního a daňového dokladu podle platných právních předpisů, v níž uvede celkovou kupní cenu 
předmětu koupě bez DPH, sazbu DPH, výši DPH v Kč a dohodnutou celkovou kupní cenu předmětu koupě 
včetně DPH. Fakturu zašle, a to i elektronicky, kupujícímu. Nebude-li faktura obsahovat předepsané 
náležitosti, je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit, přičemž v tomto případě se nedostane do prodlení 
s úhradou celkové kupní ceny předmětu koupě. Nová lhůta splatnosti počne běžet prokazatelným 
doručením opravené či nově vystavené faktury kupujícímu.
3.4 Kupní cenu je kupující povinen zaplatit prodávajícímu bezhotovostním převodem ve prospěch 
bankovního účtu uvedeného v záhlaví této smlouvy do 15 dnů od data vystavení faktury. Smluvní strany 
se dohodly, že za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den, kdy dojde k připsání kupní ceny 
ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. Jde o účet, který je zveřejněn ve smyslu ustanovení § 98 
zákona č. 235 /2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").
3.5 Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH a 
zavazuje se po dobu účinností této smlouvy jednat tak, aby u kupujícího nenastalo zákonné ručení podle 
ust. § 109 zákona o DPH.

management

ČI. 4
Odevzdání a převzetí předmětu koupě

4.1 Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě kupujícímu a kupující se zavazuje předmět 
koupě od prodávajícího převzít nejpozději do 1. 4. 2022 na adrese Nemocnice Havlíčkův Brod, 
příspěvková organizace, hemodialyzační oddělení, Husova 2624, Havlíčkův Brod.
4.2 O odevzdání a převzetí předmětu koupě sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude 
vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž prodávající i kupující obdrží po jednom.
4.3 Smluvní strany se dohodly, že kupující předané předměty koupě ponechá prodávajícímu na 
pracovišti nemocnice, na kterém se ke dni uzavření této smlouvy nalézají, k bezplatnému užívání k účelu, 
k němuž jsou určeny. Smluvní strany se dohodly, že mezi sebou poté, co se kupující stane vlastníkem 
předmětů koupě, uzavřou smlouvu o výpůjčce, kterou kupující jako půjčitel přenechá prodávajícímu jako 
vypůjčiteli tyto nezuživatelné věci a zaváže se mu umožnit jejich bezplatné dočasné užívání.

ČI. 5
Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody

5.1 Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující okamžikem zaplacení celkové kupní ceny.
5.2 Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem nabytí 
vlastnického práva k předmětu koupě podle odstavce 5.1. tohoto článku smlouvy.
5.3 Kupující se oprávněn předmět koupě po jeho předání prodávajícím užívat ke shora uvedenému 
účelu.
5.4 Prodávající neodpovídá za vady vzniklé opotřebením předmětu koupě.

www.hdmanagement.czHD Management s.r.o.

Otaslavice č.p. 90

798 06 Otaslavice

IČ 04347251 

DIČ CZ 04347251 objednavky@hdmanagement.cz

info@hdmanagement.cz



(J)
management

ČI. 6
Právo odstoupit od smlouvy

6.1 Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) kupující nepřevezme od prodávajícího předmět koupě v souladu s čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy;
b) kupující nezaplatí prodávajícímu kupní cenu ani do 30 dnů ode dne splatnosti kupní ceny podle čl. 

3 odst. 3.4 této smlouvy;
6.2 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) prodávající mu neodevzdá předmět koupě v souladu s čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy;
b) se z jakéhokoliv důvodu nestane vlastníkem předmětu koupě v souladu s čl. 5 odst. 5.1 této 

smlouvy;
c) prohlášení prodávajícího uvedené v čl. 1 odstavci 1.1 této smlouvy se po uzavření smlouvy ukáže 

být nepravdivým.
Čl. 7

Závěrečná ustanovení

7.1 Práva a povinnosti smluvních stran, které jsou touto smlouvou založeny, avšak nejsou výslovně 
upraveny v této smlouvě, se řídí především příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
7.2 Smluvní strany výslovně vylučují možnost přijetí nabídky na uzavření této smlouvy s dodatkem 
nebo odchylkou ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.
7.3 Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1801 občanského zákoníku dohodly na tom, že 
ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku se na závazek založený touto smlouvou nepoužijí.
7.4 Smluvní strany tímto vylučují úpravu přednosti obchodních zvyklostí ve smyslu ustanovení § 558 
odst. 2 občanského zákoníku.
7.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. Účinnost smlouvy není vázána na uveřejnění 
v registru smluv, kterému smlouva podléhá, protože jejím předmětem jsou zdravotnické prostředky.
7.6 Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní 
budou řešeny nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do jednoho měsíce ode dne, kdy 
jedna smluvní strana oznámí druhé smluvní straně své přesvědčení o existenci sporu nebo svůj návrh na 
jeho řešení, může kterákoliv smluvní strana předložit záležitost k rozhodnutí obecnému soudu.
7.7 Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou právních jednání, 
pokud není výslovně v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy 
nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí 
být autorizovanou konverzí listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně potvrzovat přijetí 
elektronické komunikace.
7.8 Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 
změna této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě, jinak bude účinná ke dni 
uzavření takové dohody.
7.9 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních.
7.10 Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, přičemž prodávající a kupující obdrží po jednom. 
Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv, které zajistí prodávající. Kupující souhlasí stím, aby 
smlouva byla uveřejněna v plném rozsahu, vč. přílohy č. 1.
7.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

HD Management s.r.o.

Otaslavice č.p. 90

798 06 Otaslavice

IČ 04347251 

DIČ CZ 04347251

www.hdmanagement.cz

objednavky@hdmanagement.cz

info@hdmanagement.cz



management

Příloha č. 1 - Konfigurace předmětu koupě
7.12 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v této smlouvě ujednaly vše, co bylo jejich úmyslem 
ujednat. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuje k ní svůj vlastnoruční podpis.

V Praze dne V Havlíčkově Brodě dne. I

Kupující:

Za HD Management s/r. o.

David Rušil
Jednatel společnosti

Prodávající:

příspěvkovou^prganizaci 
Mgr. David Rezničenko, MHA
Ředitel nemocnice

www.hdmanagement.czHD Management s.r.o.

Otaslavice č.p. 90

798 06 Otaslavice

IČ 04347251 

DIČ CZ 04347251 objednavky@hdmanagement.cz

info@hdmanagement.cz



management

Příloha č. 1: Konfigurace předmětu koupě

Počet Popis předmětu koupě

3
Dialyzační přístroj NIKKISO DBB 07 (v. č.: 71070-02, 
72049N05, 72050N01)

3 Monitor měření dialyzační dávky DDM pro DBB 07

3 Monitor krevního tlaku BPM pro DBB 07

2 Monitor krevního objemu BVM pro DBB 07

2
Dialyzační přístroj NIKKISO DBB 07D (v. č.: J1502497, 
J1502498)

2 Monitor měření dialyzační dávky DDM pro DBB 07

2 Monitor krevního tlaku BPM pro DBB 07

2 Monitor krevního objemu BVM pro DBB 07

HD Management s.r.o.

Otaslavice č.p. 90

798 06 Otaslavice

IČ 04347251 

DIČ CZ 04347251

www.hdmanagement.cz

objednavky@hdmanagement.cz

info@hdmanagement.cz


